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Merrefelé?
Amikor ezek a sorok napvi-

lágot, vagy jobban mondva ol-
vasót látnak, az üzletek, a rek-
lámok már régen a karácsony 
közeledtét hirdetik. 

Mégsem ezektől lesz az az 
érzésünk, hogy közeledik a leg-
szebb, legbensőségesebb ünnep.

Kell valami más, ami szívün-
ket, énünk legbensejét megé-
rinti.

Wass Albert írja: „Megta-
nultam tisztelni az ünnepeket. 
Az ünnep Isten ajándéka, más, 
mint a többi nap, s arra való, 
hogy hétköznapi mivoltunkból 
kivetkőződve tiszteljük önma-
gunkban az embert. Sajnálom 
azokat, akik nem tudnak ün-
nepelni. Az ünnep önmagunk 
fölemelése. Tiszta ünnepi ru-
hában és tiszta ünnepi gondo-
latokkal lehet csak ünnepelni… 
Csak az ünneplőbe öltözött ün-
neplő ember tudja megérteni 
annak a kijelentésnek a nagy-
ságát, hogy Isten az embert sa-
ját képére teremtette.”

Az idén is megrendezésre ke-
rül a „Legyen a miénk a kará-
csony” ünnepségsorozat. Segíte-
ni akar mindnyájunkat abban, 
hogy ne felejtsük el, merrefelé 
van az igazi karácsony. Segíte-
ni akar, hogy ünneplőbe öltöz-
tessük szívünket, családunkat, 
otthonunkat. Aki, és ami előtt 
megnyitjuk szívünket, amit 
megosztunk közben egymással, 
csak az tudja meghozni az ün-
nep igazi örömét!

A mai ember egy kis szerke-
zettel a volán mellett a legis-
meretlenebb nagyvárosban is 
képes azonnal megtalálni a leg-
eldugottabb utcát is, és éppen 
a legszebb ünnepet, a kará-
csonyt hiába keresnénk itthon?

Legyen időnk, álljunk meg 
egy kicsit, együtt készüljünk az 
ünnepekre Udvardon. Legyen 
az idén is miénk a karácsony!

Nagy András, plébános

2016. október 16-án a helyi Kultúrházban jubiláló házaspárok ünnepelték házasságkötésük 
25., illetve 50. évfordulóját. Az ezüst, illetve aranlyakodalmasok jelképes esküvel erősítették meg 
fogadalmukat annak a szeretetnek a jegyében, amely közös útjukon napjainkig végigkísérte őket. 
Gratulálunk az ünnepelteknek és a Községi Hivatal valamennyi dolgozója nevében hosszú, boldog, 
szeretetben, egészségben és megértésben eltöltött közös éveket kívánunk mindnyájuknak. 

Ezüstlakodalmasok:
• Kálazi Tibor és neje Ilona szül. Vadkerti 
• Jaromír Pataki és neje Janette szül. Sáliová
• Lengyel Béla és neje Angelika szül. Zubnárová
• Lengyel Zoltán és neje Szilvia szül. Galla
• Kusy Norbert és neje Miriam szül. Smatanová
• Galgóczi Géza mérnök és neje Mgr. Zsuzsanna 
 szül. Kusy 
• Czuczor Zoltán és neje Adriana szül. Mrúzová
• Vörös Péter és neje Nora szül. Hadinová

• Kálazi László és neje Andrea szül. Racková
• Bajkai Zoltán és neje Éva szül. Gerő 
Aranylakodalmasok: 
• Slávik Béla és neje Izabella szül. Pintér
• Baka József és neje Mária szül. Pintér
• Štefan Stanko és neje Juliana szül. Cifrová
• Kálazi János és neje Emília szül. Dubraviczk
• Szalai József és neje Terézia szül. Kis
• Salgó László és neje Erzsébet szül. Pál 
• Kovács Ferenc és neje Éva szül. Vadkerti      (KH)

JUBILÁLÓ HÁZASPÁROK 

Kedves udvardiak, 

engedjék meg, hogy a helyi újság 
hasábjain keresztül ismét tájé-
koztassam önöket községünk te-
vékenységeiről és terveiről.
 A községi hivatalban novem-
ber 1-től megváltoztak az ügy-
félfogadási órák. Szerdánként 
17.30-ig intézhetik hivatalos 
ügyeiket, szombatonként a hi-
vatal ezentúl zárva lesz. A másik 
hír a biohulladék kihordásával 
kapcsolatos – újonnan a Nagy 
Komáromi utcában található 
volt Gatter Fűrésztelep területére 
lehet kihordani. Ezúton szeret-
ném ösztönözni falunk lakossá-
gát a hulladék szeparálásához. 
Rajtunk múlik, hogy hajlandóak 
vagyunk-e hozzájárulni az egész-
ségesebb életkörnyezet megte-
remtéséhez.

Pályázatok, fejlesztések
A Falufejlesztési Programba fog-
lalt tervek kivitelezésénél fontos 
szerepet játszik a lakosok elége-
dettsége, amely az életkörnyezet 
minőségétől függ, ezért már két 
éve pályázatokat realizálunk e-té-
ren, ide tartozik többek között 
a szennyvíz elvezető csatornahá-
lózat építése községünk északi 
részében, illetve a templomkert 
revitalizációja. A biztonságos 
gyalogos közlekedést segítve új 
járdákat építettünk (pld. az alap-

iskola mellett) és a régieket fel-
újítottuk, ami a jövő évben is a 
prioritásaim közé tartozik majd. 
A Tyrs utcában új parkolóhe-
lyek lettek kialakítva a bérházak 
lakosai számára. Az Udvardi 
Kultúrparkban többrendeltetésű 
játszótér, workout és fitpark várja 
a sportolni vágyókat. A ravatalo-
zó is fel volt újítva, így a temetési 
szertartást a szentmisével együtt 
itt lehet megtartani. Ezen kívül 
a temető mellett új, megvivágított 
parkolót alakítottunk ki. Ezekkel 
a tevékenységekkel koncepcióm-
ból kifolyólag új lépéseket tettem 
községünk fejlesztésének terén. 
A jövő évi elsődleges célunk az 
egészségügyi központ környe-
zetének rendezése, új parkolók 
kialakítása a poliklinika mellett, 
illetve a Boncz Kastély tetőszer-
kezetének teljes körű cseréje és 
az épület menti zöldövezet kiala-
kítása.

Töltsük együtt az adventi hétvé-
géket
Kezükben tartják az Udvardi Új-
ság utolsó ezévi számát, melyben 
bemutatjuk néhány helyi szer-
vezet tevékenységét, amellyel 
rendszeresen hozzájárulnak köz-
ségünk kulturális életének fellen-
dítéséhez. Remélem, hogy ezzel 
sikerül felkelteni a figyelmüket 
sokszínű tevékenységük iránt és 
a jövőben esetleg kedvet kapnak 
és csatlakoznak hozzájuk. 
 Mivel szeretnénk megtartani
a helyi kulturális hagyományo-
kat, ezért az adventi időszakban 
idén sem hiányozhat a „Legyen 
miénk a karácsony!“ című ren-
dezvénysorozat. Jöjjenek el, tölt-
sük ismét közösen az adventi 
hétvégéket községünkben!

Branislav Becík, 
Udvard község polgármestere

Tavaly is együtt töltöttük az adventi időszakot. Kép: KH
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Kalandok, élmények, barátságok

CSERKÉSZEK

Hogy mi is a cserkészet? Nem 
más, mint egy mozgalom, melynek 
céjla, hogy támogassa a fiatalokat 
testi, lelki és szellemi fejlődésükben.  

Miért jó cserkésznek lenni? Ren-
geteg hasznos és érdekes dolgot 
tanulhatsz, új barátokat és a sok já-
ték közben életre szóló élményeket 
szerezhetsz. A cserkészetben egy 
közösség része leszel. Az udvardi 
28. számú Kaszap István cserkész-
csapat már több, mint húsz éve 
tevékenykedik. Azóta számos fia-
talt foglalkoztat és foglalkoztatott. 

A heti őrsi összejövetelek alkalmával 
nemcsak tanulunk, hanem a játék, 
az éneklés és a kreativitás is helyet 
kap. A cserkészév megkoronázása 

nem más, mint a nyári tábor. Min-
den évben 10 napot a szabadban töl-
tünk. Sátorban alszunk, túrázunk, 
megismerkedünk más csapatbeli 
cserkésztestvéreinkkel és az esti tá-
bortüzeken egymás szórakoztatását 
biztosítva megmutathatjuk szinészi 
tehetségünket. Légy te is cserkész, 
hiszen a cserkészet nyújtotta kalan-
dok, az élmények, és a barátságok is 
elkísérnek egy életen át!

Mikor és hogyan alakult a 28. szá-
mú Kaszap István cserkészcsapat? 

1991-ben a helyi plébános úr 
javaslatával indult el falunkban 
a cserkészet. Ő kérte meg a négy 
lányt: Balasko Blankát, Hodek Ani-
tát, Csóka Reginát és Fodor Erikát, 
hogy vegyenek részt a szilistyei őv- 
táborban. Akkor még nem is sejtet-
ték, hogy milyen hosszútávú és mi-
lyen nagy gépezet részeseivé válnak. 
1993. május 8-án ünnepélyes kere-
tek között a kálvárián megalakult 
a cserkészcsapat, a csapatparancs-
nok Balasko Blanka volt. 

Iskolánk életéből
A Majthényi Adolf Alapiskola 

2016/2017-es iskolaéve újra szá-
mos újdonsággal indult. A már má-
sodik éve futó Hejny matematika 
és a szlovák nyelv idegen nyelvként 
való oktatása mellett új, az oktatás 
hagyományos felfogásában véve 
szokatlan tantárgyakat vezettünk 
be a célból, hogy élménypedagó-
giai módszerekkel és eszközökkel 
a diákok kulcskompetenciáinak 
fejlesztésére helyezhessük a hang-
súlyt. E tantárgyak – a Játékkal 
való nevelés, Drámajáték, Anya-
nyelvi készségfejlesztés, Ritmikus 
készségek fejlesztése – során főként
a gyermekek kifejezőkészségét, ön-
állóságát, problémamegoldó kész-
ségét, finommotorikai képességeit 
fejlesszük, és nem utolsó sorban 
mozgásigényüket is kielégítjük.

A különféle képességfejlesztő- 
és drámajátékok, illetve ritmusgya-

korlatok által a gyermekek rákény-
szerülnek arra, hogy mérlegeljenek 
az egyes helyzetekben, és leküzdjék 
a tevékenység során felmerülő aka-
dályokat. A játék közben kialakuló 
változatos helyzetek megtanítják 
a gyermekeket a megosztás és az 
együttműködés előnyeire is, sőt, 
általa fejlődnek az olyan érzel-
mekre épülő képességeik is, mint 
a barátság, figyelmesség, toleran-
cia. A dráma a gyermekeket érzé-
kenységre, erős érzelmi stabilitásra 
és kreatív gondolkodásra sarkallja, 
növeli pszichés biztonságukat.

A játék mellett az év első szaka-
szában teret kaptak a mesék, hiszen 
az alsó tagozatos tanulóknak októ-
ber 7-én egy igazán mesés napban 
volt részük. A diákok a jól ismert 
mesefigurák, a minyonok bőrébe 
bújtak egy napra, hogy fejtörők 
segítségével állomásról állomásra 
jussanak, teljesítsék a rájuk váró 
feladatokat és a nyomokat követve 
ők is megtalálják a saját főnöküket. 
A feladatok közt volt mesekvíz, 
mesenézés, a Gru mese szereplő-
inek festése, ügyességi feladatok 
és kaméleonkeresés a nagydom-
bon. Az utolsó találós kérdésből 
kiderült, hogy minden osztály-
nak a saját tanító nénije a főnöke. 
A próbatételek után a kultúrház-
ban a Kuttyomfitty Társulat műso-
rát élvezték tanulóink. 

A felső tagozatos diákok októ-
berben a zord időjárás ellenére 
a sportélményeknek adhatták át 
magukat, hiszen a legkülönfélébb 
sportjátékokon vehettek részt. 
A floorball, goalball, és zumba mel-
lett kipróbálhatták a néptánc és az 
íjászat fortélyait, de belkóstolhattak 
az élménypedagógiai játékok vilá-
gába és megmérettették magukat 
az Egy perc és nyersz című vetél-
kedőn is.

Majthényi Adolf Alapiskola

Községünk kulturális rendezvé-
nyeinek markáns színfoltja a 70 éve 
Rozsnyó Júlia vezetésével megala-
kult udvardi Asszonykórus. Ennek 
apropóján emlékezünk a jelenlegi 
kórusvezetővel, Soroksári Gizel-
lával a múltra, aki már 15 éve áll 
a 6 tagra zsugorodott kis dalárda 
élén. Szólunk aktuális fellépése-
ikről és terveikről is, tolmácsolva 

Gizi néni abbani reményét, hogy 
kis csapatukhoz hamarosan továb-
bi dalolni szerető lányok, asszo-
nyok csatlakoznak. Beszélgetésünk 
során megtudtuk, hogy a kórus 
teljesítményét Udvard határain túl 
is méltatták. Az első komolyabb 
elismerést 1984-ben kapták a Cse-
madok Területi Választmányának 
Oklevele formájában, emellett 
számos Emléklap és további kitün-
tetés, mint pl. a 2004-ben a CSE-
MADOK Országos Tanácsa által 
adományozott Oklevél tanúskodik 
arról, hogy magas színvonalon és 
határtalan lelkesedéssel terjesztik 
és ápolják régiónk népi hagyomá-
nyait, hiszen repertoárjuk nagy 
részét az udvardi szájhagyomá-
nyoknak köszönhetően megőrzött 
népdalokból merítik. A korhű 
udvardi népviselet még inkább nö-
veli az általuk felidézett régi falusi 

milliő varázsát. Dalaik nem csupán 
a helyi Falunapokon, a jubilánsok 
megünneplése alkalmából vagy 
a Márton napi Gurmánfesztiválon 
csendülnek fel, szívesen vállalnak 
szereplést a környék falvainak ren-
dezvényein is, mint pl. a besenyői 
szüreti ünnepségek, úgyszintén 
szoros kulturális kapcsolatot ápol-
nak a testvérfalvakkal, Vértessző-
lőssel és Kocsérral is. Az immár 
22 éve nyugdíjba vonult, ám fiata-
lokat meghazudtoló lelkesedéssel 
felvértezett kórusvezető abban re-
ménykedik, hogy e pár sor olvastán 
új dalnokokkal bővül a csapat, így 
ismét részt vehetnének a népdalkó-
rusok versenyein is. Az érdeklődő 
lányok, asszonyok a 0904873272-
es telefonszámon vehetik fel vele 
a kapcsolatot. Próbáikat a fellépé-
sek előtt hétfőnként a nyugdíjas 
klubban tartják.                        -szerk-

70 éves az udvardi Asszonykórus 

Jelenlegi csapatparancsnok: Haj-
du Erika. Őrsök/Tagok/Vezetők:
4 őrs, 63 tag a besenyeiekkel együtt, 
16 vezető. Csatlakozni/jelentkezni/
érdeklődni lehet: Hajdu Erikánál,
erika.hajduova@gmail.com vagy 
Dékány Melániánál, dekany.me-
lania@gmail.com. Facebook cso-
port: 28.sz. cserkészcsapat.

2016. 11. 18-án toborzás lesz... 
A felhívás a facebookon és a faluban 
is ki van függesztve.

Szöveg és kép: 
28. számú Kaszap István 

cserkészcsapat
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TÁRSASÁGI ROVAT Adam Vadkerti
Jázmin Kuruczová

Róbert Sebastian Rigó
Sebastian Lakatoš

Marco Žemberi
Lorena Lakatošová

Sofia Veresová
Nina Teplanová
Nina Bihariová

Lolita Lakatošová
Zoltán Jankovič

Zsófia Csergeová

ÚJSZÜLÖTTEINK (2016. JÚLIUS – OKTÓBER)

Magdaléna Havettová
František Kálazi
Etela Hazafiová

Helena Némethová
Regina Balázsová
František Kovács

František Moravcsík

Ladislav Krecsmer
Alžbeta Šimová

Valéria Prétyiová
Vojtech Žuža

Štefan Makata
Mária Mináriková

ÖRÖKRE ELTÁVOZTAK (2016. JÚLIUS – OKTÓBER)

Martin Tóth és Simona Trnková
Mgr. Peter Nochta PhD. és Ing. Monika Danková

Jozef Galla és Dominika Dobrovodská
Róbert Bukay és Anita Bartalová

Mgr. Rudolf Hamran és Ing. Katalin Šuminová 
Ladislav Rozsnyó és Ing. Petra Sládeková 

Tomáš Káplocký és Ing. Kristína Pastoreková
Mgr. Peter Gál és MUDr. Michaela Kasalová

Marek Králik és Adriána Benkovičová
Miloš Ilić és Dominika Tóthová

 Ing. Mário Simonics és Ing. Zita Lebová

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK
(2016. JÚLIUS – OKTÓBER)

2016 – Falunapok: A Republic együttesnek 
Udvardon is számtalan rajongója van. 

Kép: Farkas H.

A „Szivárvány – Dúha“ bábszínház szlovák 
és magyar nyelven is bemutatta a Szófoga-
dó anyukáról szóló bábjátékot. Az előadás 

hozzájárult a vasárnapi program változato-
sabbá tételéhez, a szülők és gyerekek ingyen 

tekinthették meg. Kép: Farkas H.

A Padlás című félig mesét – félig musicalt 
a Magyarock Dalszínház előadásában

tekinthettük meg. Kép: Farkas H.

Községünk képviseletében a „Fakanalak“ 
csoport szállt be a gulyásfőző versenybe. 

Kép: Farkas H.

A búcsúünnepségek alatt a Kálvárián több mint 400 néző tekintette meg a „Megfeszített“ 
c. rockoperát a Felvidéki Rockszínház előadásában. Kép: Farkas H.

A Gurmánfeszt II. évada az idén is jól sike-
rült. A hagyományos népies ételek elkészíté-

sében 7 csoport versenyzett. A főzőversenyhez 
jó hangulatot biztosító helyi népi együttesek, 

valamint Lojzo és a Dupla KáVé fellépése 
nagy közönségsikert aratott. Kép: Farkas H.

Kopečný Gábor a Felföldi Baranta Szövetség 
tagjaként tájegységünk régi harcművészetei-

ről, a pásztorok vetélkedéséről, harci játékairól 
tartott előadást. Kép: Farkas H.

A II. Gurmánfeszt keretében az ügyes kezű 
háziasszonyok torták, sütemények és egyéb 

édes finomságok elkészítésében versenyeztek. 
Munkájuk eredménye komoly elismerést 
és csodálatot váltott ki. Kép: Farkas H. 

Községünk életéből


